
БУ РК «Юстинская районная больница»

Приказ № 41

«16» января 2023г. п.Цаган-Аман

Во исполнении приказа Министерства здравоохранения Республики 
Калмыкия от 27.12.2022г. №1852пр. «О проведении профилактического 
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого 
населения Республики Калмыкия в 2023году»

Во исполнения приказа Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 27.04.2021г. №404н «Об утверждении порядка проведения 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 
определенных групп взрослого населения», в целях профилактики и 
раннего выявления (скрининга) хронических неинфекционных заболеваний 
(состояний), являющихся основной причиной инвалидности и 
преждевременной смертности населения, факторов риска их развития, 
определения группы здоровья, необходимых профилактических, лечебных, 
реабилитационных и оздоровительных мероприятий для граждан с 
выявленными хроническими неинфекционными заболеваниями и (или) 
факторами риска их развития, а также для здоровых граждан,

приказываю:

1. Утвердить:
1.1. План — график проведения диспансеризации определенных групп 

взрослого населения (далее — Диспансеризация) в 2023 году согласно 
приложению № 1. утвержденному настоящим приказом:

1.2. План — график проведения профилактических медицинских 
осмотров в 2023 году согласно приложению № 2, утвержденному настоящим 
приказом;

1.3. План — график проведения цитологических исследований 
цервикального канала методом жидкостной цитологии в рамках 
профилактического медицинского осмотра или первого этапа Диспансеризации в 
2023 г. согласно приложению № 3. утвержденному настоящим приказом:

1.4. План — график проведения маммографии (с использованием 
передвижной маммографической установки) в рамках профилактического 
медицинского осмотра или первого этапа Диспансеризации в 2023г. согласно 
приложению № 4. утвержденному настоящим приказом:

1.5. План — график проведения исследования кала на скрытую кровь 
иммунохимическим методом в рамках профилактического медицинского осмотра 
или первого этапа Диспансеризации в 2023г. согласно приложению № 5. 
утвержденному настоящим приказом;

1.6. План — график проведения исследований на наличие простат—


























	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\007.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\008.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\009.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\010.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\011.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\012.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\014.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\015.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\016.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\017.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\018.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Pictures\2023-05-29\019.jpg‎

